РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛЬШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестьдесят пятое заседание                                                                             Совета депутатов Альшанского муниципального образования
второго созыва.

РЕШЕНИЕ
от 11 июня 2013 года                             № 65-125                      с. Альшанка

О внесении изменений в решение
 Совета депутатов №19-40 от 10.04.2007г.
«Об утверждении Положения о порядке
и сроках рассмотрения обращений граждан
в органы местного самоуправления»

     На основании Федерального закона от 02.05.2006 г. № 59 – ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «О общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Устава Альшанского муниципального образования, Совет депутатов Альшанского муниципального образования
  РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в положение решение №19-40 от 10.04.2007 г.
- п.3 ст.7 изложить в следующей редакции: «Письменное обращение, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровья и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом».
- п.3 ст.11 изложить в следующей редакции: «Письменное обращение рассматривается в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения, в исключительных случаях, а также в случаи направления запроса, уполномоченное на то лицо в праве продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
          3. Обнародовать настоящее решение  в местах обнародования, а также на официальном сайте в сети Интерне.

Глава Альшанского
муниципального образования                                               М.Ф.Виняев